
TAINIONKOSKEN PÄIVÄKODIN VUOSISUUNNITELMA 2025-2026

1. Perustiedot

1.1. Vuosisuunnitelman käsittelypäivämäärät

Edellisen toimintakauden arvioinnista saimme tavoitteita tälle kaudelle. Vuosisuunnitelmaa on työstetty elo­
syyskuussa 2025 ja se on hyväksytty lopullisesti perjantaina 10.10.2025.

1.2. Päiväkodin/ esiopetuksen tiedot

Tainionkosken päiväkoti

Alapelto 3

55120 Imatra

Päiväkodinjohtaja Sari Heiskanen, sari.heiskanen@imatra.fi, 020 617 5828

Varajohtaja Anniina Valtanen, anniina.valtanen@imatra.fi, puh. 020 617 3389. Ensisijaisesti Tainionkosken
päiväkodin Alapellon yksikkö.

Varajohtaja Mikko Kettunen, mikko.kettunen@imatra.fi, 020 617 3390. Ensisijaisesti eskarit ja viskarit
Mansikkalan koulukeskuksella.

Varhaiskasvatuksen erityisopettaja Maarit Kerminen, maarit.kerminen@edu.imatra.fi, 020 617 3317.

Punaposket, 1-2 -vuotiaiden ryhmä. Varhaiskasvatuksen opettaja ja kaksi varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa
sekä mahdollisesti päiväkotiapulainen, lapsia 12.

Hymyhuulet, 2-3 -vuotiaiden ryhmä. Kaksi varhaiskasvatuksen opettajaa ja yksi varhaiskasvatuksen
lastenhoitaja sekä mahdollisesti päiväkotiapulainen, lapsia 12-21.

Tähti silmät, 3-4 -vuotiaiden ryhmä. Kaksi varhaiskasvatuksen opettajaa ja yksi varhaiskasvatuksen
lastenhoitaja sekä varhaiskasvatuksen avustaja, lapsia 21.

Tainionkosken päiväkodin viisivuotiaiden ryhmät Mansikkalan koulukeskuksessa

Koulukatu 2, 55100 Imatra

Nämä ryhmät tekevät vuosisuunnitelman yhdessä koulukeskuksen esiopetuksen kanssa.

1.3. Toimintavuoden työajat

Imatralla varhaiskasvatusta annetaan ympäri vuoden. Päiväkodin aukioloaika on ma-pe klo 6.30-17,
tarvittaessa tilapäisesti hieman laajennettuna.

Koulujen loma-aikoina ryhmien toimintaa yhdistetään. Kesähoito keskitetään Mansikkalan koulukeskukseen.

Yleisiä sääntöjä:

Tainionkosken päiväkodilla on kestävän kehityksen suunnitelma, kiusaamisen ehkäisyn ja puuttumisen
suunnitelma sekä pihavalvonta- ja lähietsintäsuunnitelmat. Lisäksi toimintaamme ohjaa Imatran
varhaiskasvatuksen turvallisuuskansio. Pelastussuunnitelma on päivitetty. Tiimien vastuulla on perehtyä
suunnitelmiin toimintakauden alussa ja ylläpitää toimintavalmiutta.

Teemme yhdessä lasten kanssa ryhmäkohtaisia sopimuksia, joita havainnollistamme lapsille kuvin.



2. Varhaiskasvatuksen arvoperusta ja pedagoginen linjaus

Lukuvuonna 2025-2026 yksikössämme on käytössä Imatran varhaiskasvatussuunnitelma.

2.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arvot

Imatran varhaiskasvatuksen laatulupaus: Imatran Varhaiskasvatus lupaa lapselle hyvän päivän tässä ja nyt,
päivästä toiseen, kuukaudesta kuukauteen ja vuodesta toiseen!

Imatran varhaiskasvatuksen yhteiset arvot ovat arvostus, avoimuus ja luottamus, osallisuus, yhteisöllisyys
ja sitoutuminen sekä kestävä elämäntapa.

Imatran kaupungin strategia 'ketterä, palveleva, avoin ja uudistuva', näkyy arjessamme seuraavin tavoin:
Vastaamme asiakastarpeiden muutoksiin nopeasti, kehitämme osallisuutta mahdollistavia
toimintatapoja, toimintamme on läpinäkyvää ja avaamme huoltajille opetussuunnitelmia ja toimintaa sekä
autamme toisiamme onnistumaan yhteisen työn tavoitteissa.

Varhaiskasvatuksen pedagogisella linjauksella korostetaan positiivista toimintakulttuuria ja pedagogiikkaa.
Kehuvetoisuus kannustaa osallisuuteen, toimijuuteen ja uuden oppimiseen. Arvioinnissa toteutetaan
myönteisen kehittävän arvioinnin periaatetta.

Imatran varhaiskasvatuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma koostuu ns. teoria- ja toiminnallisesta
osuudesta. Teoriaosuuteen on tutustuttu ennen selvitystyön aloittamista. Toiminnallisen osuuden tasa­
arvon ja yhdenvertaisuuden selvitystyö on jatkuva prosessi, jota tehdään etenkin syksyisin. Selvitystyössä
kuullaan lapsia, henkilöstöä ja huoltajia ja siinä käytetään yhdessä sovittuja toimenpiteitä. Yksikön
selvitystyön perusteella nostetaan yksi tasa-arvon ja yksi yhdenvertaisuuden tavoite ja siihen toimenpiteet.
Ko. tavoitteet arvioidaan vuosikertomuksessa.

Tavoitteena tulevalle toimintakaudelle:

Kaikki lapset pääsevät vuorollaan leikkimään kaikkia leikkejä. Tarjotaan mahdollisuus.

Tainionkosken päiväkodin ja Mansikkalan alueen esiopetuksen yhteisiä arvoja ovat:

- Lapsuuden arvostus (pysytään hetkessä, nähdään lapsi sen hetki sine tietoineen ja taitoineen, tarpeineen ja
haasteineen tärkeänä ja hyvänä omana itsenään).
- Lapsen oikeudet, lapsen mielipiteen kuuleminen ja osallisuus.
- Avoimuus, yhteisöllisyys, yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja moninaisuuden kunnioittaminen.
- Myönteinen ja toimiva vuorovaikutus.
- Terveellinen ja kestävä elämäntapa.

Koemme työhyvinvoinnin kannalta tärkeäksi kiireettömyyden tunteen. Kiireettömyyttä edistämme asioiden
struktuurilla, priorisoinnilla ja rajaamisen taidoilla.
- Teemme tässä hetkessä parhaamme, jaamme vastuuta ja sovimme erilaisille työtehtäville sopivat
ajankohdat.
- Olemme joustavia työkaveria ja työtä kohtaan.
- Olemme läsnä lapsille ja pysähdymme hetkeen heidän kanssaan.
- Opettelemme ottamaan avoimesti vastaan erilaisia näkökulmia ja uskallamme tarkastella omia
toimintatapojamme, samalla kehittyen ja osaamista hyödyntäen.
- Teemme työtä yhdessä lasten kanssa ja otamme heidät mukaan arjen suunnitteluun ja toteutukseen.



Lapsiryhmätoiminta kehkeytyy yhdessä arkea luoden.

Lapsi ryhmässä pedagoginen linjaus ja arvot näkyvät siinä, että lapsen tarpeet ovat arjessa ensisijaisia.
Keskitymme tietoisesti avoimeen, positiiviseen ja ratkaisukeskeiseen keskusteluun. Pyrimme rakentamaan
luottavan ja avoimen ilmapiirin ja antamaan välitöntä positiivista palautetta mahdollisimman paljon.

Positiivisessa toimintakulttuurissa lapset saavat välitöntä kannustusta sekä yksilöinä että ryhmänä.
Henkilökunta antaa esimerkin omalla käyttäytymisellään, asioita perustellaan lapsille ja ratkaisuja etsitään
yhdessä.

Ei- toivotun käyttäytymisen vähentämisen keinoina on aikuisen aktiivinen läsnäolo, ohjaus, lasten taitotason
huomioiminen, eri tilanteiden sanoittaminen sekä ProVaka-toiminta. Huomioidaan aikuisen vahva läsnäolo
leikissä.

2.2. Päiväkodin ja esiopetuksen yksikkökohtaiset tavoitteet

Neuvottelutaidot ja positiivinen, ratkaisukeskeinen ajattelutapa ovat meille tärkeitä toimiessamme yhdessä.
Nostamme henkilöstön vahvuudet ja osaamisen paremmin esille ja lisäämme yhteisöllisyyttä sekä
myönteistä ja toimivaa vuorovaikutusta. Tavoitteena on myönteinen ja toisia tukeva työilmapiiri, jossa
jokainen uskaltaa tuoda esiin omat vahvuutensa. Opettelemme ristiriitojen ratkaisua ja asioiden
puheeksiottoa. Esihenkilö tukee työyhteisöä läsnäolollaan mahdollisuuksien mukaan.

Sitoudumme tiimisopimukseen ja palaverikäytänteisiin. Hyödynnämme myös digitaalisia sovelluksia.

Yksikkökohtaisia tavoitteita ovat:

• Kehitämme ulkopedagogiikkaa; fyysisen aktiivisuuden lisäämistä, kuormittava liikuntaa ja aikuisen
osuutta lasten leikeissä. Lisäämme ulkotoiminnassa vasun sisältämiä oppimisen alueita.
Hyödynnämme toiminnassa aktiivisesti lähiympäristöä.

• Tarkastelemme tuetun leikin osuutta toiminnassa ja kehitämme sitä; aikuisen osallistuminen ja
leikin havainnointi tietoisesti.

• Mahdollistamme lasten spontaanin ilon ja riemun osoitukset: lapsilla on mahdollisuus vaikuttaa
toimintaympäristöön ja käyttää koko päiväkodin tiloja.

• Vahvistamme lapsen tuen toteutumista ryhmässä struktuurin, kuvatuen ja aikuisten tietoisuuden
avulla.

• Pyrimme välittämään koulutuksista saadun tiedon koko työyhteisölle.

• ProVaka - Positiivisesti Ryhmässä Oppiva

ProVaka-toimintamalli keskittyy sosiaalisen käyttäytymisen tukemiseen nimenomaan varhaiskasvatuksen
kontekstissa. ProVaka-toiminta päiväkodissa on useamman vuoden mittainen päiväkodin toimintakulttuuria
kehittävä prosessi. Lasten käyttäytymisen tukeminen positiivisella kasvatusotteella rakentaa sosiaalista
käyttäytymistä tukevan kasvatusyhteisön.

Mansikkalan alueen ProVakan prosessissa on edetty rakenteiden luomisen, käyttäytymisodotusten
määrittelyn ja positiivisen palautteenannon harjoittelun kautta käyttäytymismatriisin luomiseen ja
käyttäytymisodotusten mukaisen käytöksen vahvistamiseen muistukkeita käyttäen. Käyttäytymisodotuksiksi
valikoituivat syksyllä 2023 huoltajien vastausten ja ProKoulun kanssa yhtenevässä linjassa olevat Hyvät tavat,
vastuullisuus ja muiden huomioiminen. Nämä käyttäytymisodotukset ovat tänäkin toimintavuonna
ajankohtaiset.



Tavoitteena tällä toimintakaudella on hyvät tavat, erityisesti tervehtiminen ja työrauhan
antaminen. Jatkamme muistukkeiden antamista. Mietimme myös keinoja ei-toivottuun käyttäytymiseen
puuttumiseen ja ohjaamiseen toivottuun käyttäytymiseen eri tilanteissa.

• Meillä on käytössä Itsensä johtamisella työhyvinvointiin-koulutuksen pohjalta laaditut
yksikkökohtaiset lomakkeet: Tiimisopimus, Kasvattajan oma sivu, Arvioinnin vuosikello

• Olemme luoneet työyhteisön kehittämissuunnitelman työhyvinvointikyselyn tulosten perusteella

o Työyhteisössäni toimitaan yhteisesti sovittujen toimintatapojen mukaisesti

o Yhteistyö työyksiköiden välillä toimii hyvin

o Minulla on tarpeeksi aikaa saada työni tehdyksi

• Kiinnitämme huomiota ja täsmennämme toimintaamme ottaen huomioon asiakaskyselystä
nousseet yksikkökohtaiset kehittämiskohteet

-Tiedon siirtyminen -Palautteen käsittely -Näkyväksi se, mitä on tehty- toiveet

• Tieto- ja viestintäteknologisen toiminnan turvaamiseksi:

Henkilöstön tavoitteet ja koulutustoiveet:

-SMART-älynäytön pedagogiset vinkit kertauskoulutus

-Google Drive käyttökoulutus.

-Kevyt Lumion käyttöönottokoulutus. Koulutuksessa käydään läpi Lumioon kirjautuminen, musiikkituokion
teko ja mistä löytyy valmista materiaalia.

-Teknologian ja laitteiden käyttöä avataan huoltajille pedagogisesta näkökulmasta. Jokainen Tiimi katsoo
Digillä leikkien-sivustalta löytyvän tallenteen "Miksi digiä varhaiskasvatukseen?"

-Jokainen tutustuu Google Drive-pilvipalvelun peruskäyttöön

-Jokaisesta ryhmästä vähintään yksi työntekijä perehtyy Lumia-ohjelman käyttöön.

-Huoltajia osallistetaan jokaisessa ryhmässä jakamaan kuvia oman lapsen Google Kuvat-albumiin.

Laaja-alaiseen osaamiseen liittyvät digitavoitteet:

-Harjoitellaan lapsien ikätason mukaisesti tablettien tarkoituksen mukaista käyttöä.

-Hyödynnetään harjoitteluun Imatran varhaiskasvatuksen omaa tablettiajokorttia.

-Tutustutaan digitaalisten oppimisympäristöjen käyttöön lapsiryhmissä Lumia-ohjelman avulla.

Oppimisen osa-alueisiin liittyvät digitavoitteet:

-kielenkehityksen tuki (lukulumo, googlekuvat ja huoltajien laittamat kuvat+ muut mahdolliset
koulutukset/sovellukset)



3. Laaja-alainen osaaminen varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Luomme hyväksyvän tunneilmapiirin, joka mahdollistaa lasten kykyjen ja taitojen kukoistuksen. Lapset
luovat omaa arkeaan, joka täyttyy heille merkityksellisistä asioista ja toiminnasta.

Laaja-alainen osaaminen ja lapsen vaikuttamisen mahdollisuudet:

• Lapsi saa vaikuttaa oman yhteisönsä keskellä, kokea yksilönvapautta mutta samalla tuntea
kuuluvansa ryhmään.

• Lapsia kannustetaan omaan toimijuuteen ja luoviin ratkaisuihin.

• Otamme lasta kiinnostavat asiat yhteiseen arkeen mukaan ja käsittelemme heille tärkeitä
kysymyksiä ja yhteiskunnallisia aiheita (lastenkulttuuri).

Lähtökohtamme on onnistumisen kokemukset ja yhdessä oppiminen. Mallitamme lapselle kuinka
ympäristöstä ja toisista ihmisistä pidetään huolta. Mahdollistamme erilaisia tapoja olla osallisena.
Arvioimme laaja-alaisen osaamisen toteutumista erilaisin menetelmin (lasten kokoukset, havainnointi,
lapsen kuuleminen, lapsen toimijuuden seuraaminen ja kehittäminen).

Luomme hyväksyvän tunneilmapiirin, joka mahdollistaa lasten kykyjen ja taitojen kukoistuksen. Lapset
luovat omaa arkeaan, joka täyttyy heille merkityksellisistä asioista ja toiminnasta.

Laaja-alainen osaaminen ja lapsen vaikuttamisen mahdollisuudet:

• Lapsi saa vaikuttaa oman yhteisönsä keskellä, kokea yksilönvapautta mutta samalla tuntea
kuuluvansa ryhmään.

• Lapsia kannustetaan omaan toimijuuteen ja luoviin ratkaisuihin.

• Otamme lasta kiinnostavat asiat yhteiseen arkeen mukaan ja käsittelemme heille tärkeitä
kysymyksiä ja yhteiskunnallisia aiheita (lastenkulttuuri).

Lähtökohtamme on onnistumisen kokemukset ja yhdessä oppiminen. Mallitamme lapselle kuinka
ympäristöstä ja toisista ihmisistä pidetään huolta. Mahdollistamme erilaisia tapoja olla osallisena.
Arvioimme laaja-alaisen osaamisen toteutumista erilaisin menetelmin (lasten kokoukset, havainnointi,
lapsen kuuleminen, lapsen toimijuuden seuraaminen ja kehittäminen).

4. Kasvua ja oppimista tukeva toimintakulttuuri

4.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintakulttuuri

Varhaiskasvatuksen toimintakulttuuri edistää oppimista, osallisuutta, hyvinvointia ja kestävää elämäntapaa.
Tähän tarvitaan yhteistyötä huoltajien ja muiden yhteistyökumppanien kanssa sekä lasten aitoa mukanaoloa
yhteisön kehittämisessä.

Imatran varhaiskasvatuksessa lapsen hyvinvointia ja turvallisuutta ohjaava asiakirja on varhaiskasvatuksen
turvallisuuskansio, joka sisältää mm. yksikkökohtaisen pelastussuunnitelman, kiusaamisen ehkäisyn ja
puuttumisen suunnitelman, lähietsintäsuunnitelman sekä pihavalvontasuunnitelman.

Varhaiskasvatuksen toimintaympäristöt tukevat ja kannustavat lapsen liikkumista.

Henkilöstön työhyvinvointia edistetään tervastoiminnalla, johon kuuluvat ePassi ja työyhteisöiden oma tyky­
toiminta. Työyksiköissä työhyvinvointia tukevia toimintatapoja ovat erilaiset tiimikokoukset, työillat sekä



vuosittaiset kehityskeskustelut. Uusien työntekijöiden perehdytyksestä vastaa koko työyhteisö. Uusi
työntekijä tutustuu turvallisuuskansioon ja käy Priiman perehdytysalustan läpi.

Saimme keväällä 2025 keskeisimmät tulokset Kehittävä Palaute -aineistosta ja pääsimme kurkistamaan näin
Imatran varhaiskasvatuksen lasten arkeen. Pohdimme yhdessä, mitä lapsille kuuluu varhaiskasvatuksen
arjessa ja miten aikuisen toiminta on yhteydessä lasten arjen kokemuksiin. Kyseinen aineisto on ajanjaksolta
1/2024-12/2024 ja se koostui observoijien varhaiskasvatuksesta kirjaamista satunnaisista havainnoista.
Observoijat vierailivat satunnaisesti arvotuissa päiväkoti ryhmissä. He kirjasivat havaintoja 4-5 minuutin
sykleissä ja tarkastelivat lasten hyvinvoinnin osatekijöitä, päiväkodin yleistä tilannetta, lapsen
huomionkohdetta, kontaktia muihin lapsiin sekä lähimmän aikuisen toimintaa. Meillä kiinnitämme huomion
seuraaviin kehittämiskohteisiin:

Aikuisen toiminta ja huomio lapseen

Aikuisen toiminta ulkoilussa

Lisää kuormittavaa liikettä

Lisää iloa ja riemua

Tuettu leikki

Yhdessäolo

Aikuisen antama huomio

Mietittävä, miksi toiminta on "usein keskeytyvää"

Liikkumattomat lapset/ Liike paikallaan

Vahvistamme lasta osallistavaa toimintakulttuuria, hyödyntäen Lapsen omaa sivua (lapsilähtöisen
suunnittelun, toteutuksen ja arvioinnin käynnistäminen). Annamme tilaa lapsen spontaanille tutkimiselle ja
tartumme lasta kiinnostaviin asioihin (pysähtyminen, kuuleminen, tutkimisen mahdollistaminen ja
rikastaminen, yhteinen oppimisen ilo). Opettelemme tunnistamaan tilanteita, joissa aikuisten sallivuus on
osallisuuden edellytys, pienikin osaa!

Käytämme lapsiryhmän hyvinvointia edistäviä materiaaleja esim. Piki (pienten lasten kiusaamisen ehkäisy)
sekä Huomaa hyvä (luonteenvahvuudet). Painotamme sukupuolisensitiivistä toiminnanohjausta arjessa
siten että lapsi kohdataan persoonana.

Opettelemme toimintatapaa, jossa häivytämme lapsiryhmien rajoja, rakennamme yhteistä toimintaa ja
autamme toisiamme. Opettelemme tarjoamaan apua toiseen ryhmään aina kun on aikaa ja mahdollisuus
siihen. Uskallamme myös pyytää toisiltamme apua, lähtökohtana on yhteinen talo ja lapset. Opettelemme
näkemään lasten roolin toistensa auttamisessa esimerkiksi toinen lapsi auttaa vetoketjun toiselle lapselle.
Samalla lapset kasvavat auttamisen toimintakulttuuriin mukaan.

ProVaka-toiminta jatkuu.

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma

Tasa-arvosuunnittelu on ollut pakollista oppilaitoksissa v. 2005, perusopetuksessa ja esiopetuksessa v. 2015
alkaen sekä varhaiskasvatuksessa 1.6.2023 alkaen. Toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma ohjaa toimintaa ja
muistuttaa, että tasa-arvon eteen on tehtävä työtä. Tasa-arvolain mukaan suunnitelman tulee sisältää:
Selvitys toimipaikan tasa-arvotilanteesta, tarvittavat toimenpiteet tasa-arvon edistämiseksi sekä arvio



aikaisempien toimenpiteiden toteuttamisesta ja tuloksista. Erityistä huomiota tulee kiinnittää
vuorovaikutukseen, ohjaukseen, materiaaleihin, lasten osallisuuteen, vanhempien kohtaamiseen sekä
seksuaalisen häirinnän ja sukupuoleen perustuvan häirinnän ennaltaehkäisemiseen ja poistamiseen.

Yksikön tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelman nykytilan selvitystyössä käytämme seuraavia työkaluja

• sosiogrammi lasten vertaissuhteista

• sosiogrammi henkilön ja lasten välisestä vuorovaikutuksesta

• asiakaskyselyn kysymyksiä

o Lapsellani on kavereita varhaiskasvatuksessa/ esiopetuksessa

o Lapsellani on mahdollisuus vaikuttaa toiminnan sisältöön

o Ilmapiiri on lasta kannustava ja arvostava

o Toiminnassa kannustetaan suvaitsevaisuuteen ja kaikkien hyväksymiseen

o Henkilöstö kohtelee minua huoltajana arvostavasti ja tasavertaisesti

• Kartoita kehut -lomake

• Leikkipistetaulukko

• turvallinen aikuinen; menetelmä avoin

• myös kaikki muut selvityksen työkalut ovat mahdollisia

Lasten osallisuus

• Lasta kuunnellaan ja hänen toiveitaan ja ideoita huomioidaan arjessa ja viedään eteenpäin.

• Ryhmissä pidetään lasten kokouksia, joissa lapset saavat esittää ajatuksiaan ja toiveitaan
toiminnasta.

• Toiminnassa huomioidaan lapsen oma sivu, lasten ja vanhempien toiveita.

• Lapset osallistuvat oman oppimisympäristönsä muokkaamiseen.

5. Toiminta- ja oppimisympäristöt

Hyödynnämme talossa olevaa digiosaamista ja otamme vastuuta omasta oppimisesta työkaverin
rinnalla. Jaamme yhteisen koulutusosaamisen siten, että varaamme perehdytykselle erikseen ajan.
Käytämme arjessamme lasten kanssa Smart boardia, tabletteja. Hyödynnämme Google kuvia toiminnan
näkyväksi tekemisessä huoltajille, mutta myös lasten kanssa heidän oman päivänsä läpikäymisessä.

Luomme mahdollisuuksia pitkäkestoiseen leikkiin ja liikuntaan yli lapsiryhmärajojen sisällä ja ulkona.
Toimintaympäristön muokkaaminen liikuntaa tukevaksi sisällä ja ulkona on jokaisen työntekijän
vastuulla; sovimme esimerkiksi säännöllisesti pidettävistä liikuntavarteista. Mahdollistamme myös lapsen
omaehtoisen liikkumisen ja energian purkamisen. Liikuntavälineiden tulee olla lasten saatavilla.
Opettelemme hyödyntämään koko päiväkodin piha-aluetta ulkopedagogiseen toimintaan.

Hyödynnämme toiminnassamme pienryhmätoimintaa. Pienissä ryhmissä toimiminen edistää jokaisen
lapsen yksilöllistä huomioimista sekä tarjoaa tilaisuuden lasten havainnoimiselle. Ryhmien



kokoonpanoja vaihtelemalla mahdollistamme sen, että lapset oppivat toimimaan erilaisten kavereiden
kanssa.

Huomioimme arjessamme kokopäiväpedagogiikan: pedagogiikka ei rajoitu vain suunniteltuihin tuokioihin,
vaan sitä sisältyy koko varhaiskasvatuspäivään ja arjen pienimpiin hetkiin. Tarjoamme lapselle
mahdollisuuden suunniteltuun ja ohjattuun pedagogiseen toimintaan niin sisällä kuin ulkona, koko päivän
ajan.

Korostamme aikuisen läsnäoloa ja saatavuutta toimintaympäristössä. Meille on tärkeää, että aikuinen
osallistuu leikkeihin, peleihin ja muihin puuhiin yhdessä lasten kanssa, ja on herkästi lasten saatavilla.
Aikuisten yhteisö on lasten toiminta- ja oppimisympäristö.

6. Yhteistyö ja osallisuus

Jokaiselle lapselle laaditaan varhaiskasvatussuunnitelma yhteistyössä huoltajien kanssa. Avaamme
huoltajille varhaiskasvatuksen sisältöjä ja oppimisen alueita, lapsen osallisuutta ja aktiivista toimijuutta
konkreettisin esimerkein yhteisessä keskustelussa ja viikkotiedotteissa. Kaiken lähtökohtana ovat lapsen
vahvuudet ja kiinnostuksenkohteet joiden avulla tuemme lapsen kehitystä tarvittavilla osa-alueilla.
Toteutamme myös Lapset puheeksi -menetelmään pohjautuvia keskusteluja varttia vaille kolmevuotiaiden
lasten huoltajien kanssa ja tarvittaessa muidenkin kanssa. Keskustelun tavoitteena on tukea perheitä
kokonaisvaltaisesti. Teemme yhteistyötä perhepäivähoidon kanssa; talossamme on ajoittain varahoidossa
olevia lapsia.

Käytämme Hyvä päivä- korttia 4-vuotiaan vasukeskustelussa ja Hyvä päivä -materiaali on koko
päiväkotiyhteisön käytettävissä.

Dokumentoimme lasten osallisuutta ja toimintaamme huoltajille Google kuvien kautta. Hyödynnämme
dokumentoinnissa kuvallista ja kirjallista muotoa, laitamme lasten tuotoksia ja ajatusprosesseja esille,
käytämme digitaalisia ja sähköisiä menetelmiä (tabletit, Wilma). Toteutamme toimintakauden aikana
Webropol kyselyjä perheille. Kyselyn kautta saamme ryhmäkohtaista palautetta jonka hyödynnämme
ryhmän toiminnassa.

Järjestämme syksyn ja kevään aikana vanhempainiltoja, mahdollisesti toiminnallisia perheiltoja sekä joulu­
ja kevätjuhlat (jotka ovat myös mahdollisesti toiminnallisia).

Teemme yhteistyötä Ekhvan (terveydenhoitajat, kuraattori, lanu-talo), kirjaston, seurakunnan sekä liikunta­
ja kulttuuripalveluiden kanssa. Huomioimme yhteistyön myös palvelutalo Tikanpesän kanssa esimerkiksi
vierailemalla heidän luonaan.

7. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toteuttaminen

Työtavoissamme näkyy läsnä oleva ja sensitiivinen aikuinen, joka asettuu konkreettisesti lapsen tasolle.
Hyödynnämme pedagogista pienryhmätoimintaa, joka perustuu lapselle ominaisille tavoille toimia ja aistia
maailmaa kuten leikki ja tutkiminen. Annamme aikaa lapsen kokeilevalle oppimiselle, arvostamme lapsen
omaa kokemusta kanssakulkijana. Erilaisia työtapoja kokeilemalla voimme havaita mitkä ovat lapsiryhmälle
merkitykselliset tavat toimia.

Toteutamme Imatran varhaiskasvatussuunnitelman mukaisesti oppimisen alueita (kielten rikas maailma,
ilmaisun monet muodot, minä ja meidän yhteisömme, tutkin ja toimin ympäristössäni, kasvan, liikun ja
kehityn).



Imatralle on valmistunut Imatran kulttuurisuunnitelma ja varhaiskasvatuksessa se näkyy paitsi
varhaiskasvatuksen kulttuuripolun (esim. taidemuseon taidelaukku) aineistona, myös eri toimintoina eri
ikäisille.

Roihusten arki -materiaali auttaa kielen kehityksen ja kommunikoinnin tukemisessa.

Vahvistamme lapsen aktiivista toimijuutta huomioiden lapsen yksilölliset lähtökohdat: Kuulluksi tuleminen,
havainnointi, lasten aloitteisiin vastaaminen ja moniaistisuuden mahdollistaminen oppimisessa ovat meille
tärkeitä työtapoja. Lasten omia luovia prosesseja ja leikkejä arvostetaan ja heidän kiinnostuksenkohteitaan
käytetään toiminnan rakentamisessa.

Päiväkodin luontoympäristö antaa paljon mahdollisuuksia havainnoida ja tutkia luonnon ilmiöitä.

8. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki

8.1. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Varhaiskasvatuksessa lapsi saa kolmitasoisen tuen mukaisesti yleistä, tehostettua tai erityistä tukea. Yleinen
tuki kuuluu kaikille. Se on ensimmäinen keino vastata lapsen tuen tarpeeseen. Tämä tarkoittaa yleensä
yksittäisiä pedagogisia ratkaisuja sekä lyhytkestoisia ohjaus- ja tukitoimia. Tehostettua tukea lapsi saa, jos
tuen tarve on säännöllinen tai hän tarvitsee useita tuen muotoja samanaikaisesti. Erityistä tukea annetaan
niille lapsille, joiden tuen tarve on yksilöllinen, kokoaikainen ja jatkuva. Tuki voi sisältää pedagogisia,
rakenteellisia ja hoidollisia tukitoimia.

Hallinnollinen päätös tarvitaan varhaiskasvatuksessa yleisen tuen tukipalveluista, tehostetusta ja erityisestä
tuesta. Hallinnollinen päätös (Päätösesitys tuesta ja tukipalveluista) sisältää lapsen ja huoltajien kuulemisen.

Erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen varhaiseen tunnistamiseen sekä tukitoimenpiteiden ja niiden
toteuttamisen suunnitteluun ja arviointiin tarvittaessa. Pedagogisen toiminnan tavoitteet, toimenpiteet ja
menetelmät suunnitellaan yhteistyössä huoltajien, varhaiskasvatuksen opettajan ja erityisopettajan kanssa.
Edellä mainitut asiat kirjataan lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaan. Lisäksi erityisopettaja toimii huoltajien
luvalla linkkinä tukea tarvitsevien lasten monialaisessa yhteistyössä.

9. Esiopetuksen oppilashuolto

Tainionkosken päiväkodin Alapellon toimipisteessä ei ole esiopetusta.

10. Arviointi varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Imatran varhaiskasvatuksen arviointimalli korostaa kehittävää arviointia. Arviointi on suunnitelmallista ja
säännöllistä. Se pohjautuu Imatran varhaiskasvatuksen arvioinnin ja kehittämisen vuosikelloon sekä laadun
arvioinnin käsikirjaan.

Imatran kaupungin varhaiskasvatuksen arviointijärjestelmällä tavoitellaan vahvuuksien ja
kehittämiskohteiden etsimistä ja löytämistä parhaan mahdollisen laadun takaamiseksi

Käytämme arviointityön tukena erilaisia kehittämistä tukevia rakenteita (pedatiimit, tiimit,
henkilöstökokoukset, työryhmät). Kehittämisen ja yhteisten käytäntöjen tavoitteita avataan konkreettisin
esimerkein. Keskustelu lisää toimintavarmuuttamme ja varmistaa sovittujen toimintatapojen käyttöönoton.
Yhteisen ymmärryksen lisääntyessä työyhteisön sitoutuminen ja osaaminen vahvistuvat. Tuemme
toisiamme ja jaamme toimivia käytänteitä.



Käytämme tiimin pedagogisen toiminnan arviointi -lomaketta ohjaamaan ryhmän toiminnan kehittämistä
tarkoituksenmukaiseen suuntaan ja ohjaamaan aikuisten toimintaa.Toimintakertomuksen työstäminen
tapahtuu sovitusti tiimeissä ja pedatiimeissä.

Kuvatuen, hymiöiden, tunnekuvien ja peukutuksen avulla saamme lapset mukaan yhteiseen arviointiin
päivittäin ja viikoittain. Lapsen tuottama arviointitieto hyödynnetään toiminnassa, toiminnan suunnittelussa
ja lasten varhaiskasvatussuunnitelmissa. Toteutamme arviointia eri tavoin (yksilö, pienryhmä, koko ryhmä).
Arvioinnin myötä lasten oma toimijuus ja kehkeytyvä oppimisenprosessi vahvistuvat.

Johtaja on tarvittaessa tiimin tukena arvioinnissa. Syksyllä johtaja osallistuu tiimikokoukseen.

Lukuvuonna 2024-2025 arviointityökaluna käytetty observointi antaa kaudelle 2025-2026 arviointitietoa,
joka ohjaa toimintaamme.

11. Talous

Henkilökunnan määrää ohjaa ryhmien ja lasten määrä. Sijaisten tarvetta tarkastellaan aina äkillisissä
sairaspoissaoloissa koko yksikön hoidossa olevaa lapsimäärää tarkastellen, kuitenkin niin, että suhdeluvun
tulee toteutua. Sijaismäärärahojen tarve tulee todennäköisesti tänäkin vuonna olemaan suurempi kuin
budjetoitu määrä. Varahoitaja alueella pienentää ulkopuolisen sijaisen palkkaamistarvetta ja helpottaa
sijaisen palkkaamisen prosessia. Henkilöstön vuosilomia keskitetään koulujen loma-aikoihin ja se vähentää
sijaistarvetta.

Esihenkilö valmistelee budjettiesityksen kaupungin ohjeistuksen mukaan ja seuraa budjetin toteutumista
säännöllisesti taloushallinnon toimittamien raporttien perusteella. Talousohjelma Accuna on
esihenkilön käytössä ja välineenä talouden seuraamisessa. Yhdessä henkilöstön kanssa esihenkilö koordinoi
ja suunnittelee hankintoja pedagogista toimintaa tukevaksi sekä hyväksyy laskut.




